/|шш DONETSK PEOPLE'S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ TI1E HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

АН74«15» июни 2017i% г* Донецк

«Ореализации Распоряжения ГлавыДонецкой Народной Республики
от 30марта 201Угода №80 «Оразвитии садоводства в Донецкой Народной

Республике»

Во исполнение Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от
30 марта 2017 года №80 «О развитии садоводства в Донецкой Народной
Республике», для реализации мероприятий по развитию садоводства, создания
экономических и технологических условий для закладки суперинтенсивного
яблоневого сада в Тельмановском районе Донецкой Народной Республики, а
также с цельЕО урегулирования земельных отношений,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Администрации Тельмановского района Донецкой НароднойГ
Республики:

1.1. Провести организационные мероприятия по прекращению прав
собственности (пользования) на земельные участки ориентировочной общей
площадью 32га, расположенные за границами населенных пунктов на
территории Тельмановского района Донецкой Народной Республики, по
согласованию собственников и землепользователей;

L2. Обеспечить предоставление из земель запаса государственной
собственности земельных участков в пользование землепользователям, право
на земельные участки которых прекращается для государственных нужд, в
случае их обращения с соответствующими заявлениями;

1.3. Передать собственнику земельного участка, право собственности на
который прекращается в связи с отчуждением земельного участка для
государственных нужд, равноценный земельный участок в собственность из
земель запаса государственной собственности по согласованию в качестве
возмещения,

Министерству агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики:

2,

2

2.1. Предоставить в постоянное
предприятию
сельскохозяйственною

пользованно Государственному
ведения«АГРО-ДОНБАСС» для товарного

производства (садоводства) земельные участки
ориентировочной общей площадыо 32га, расположенные за границами
населенных пунктов па территории Тельмановского района Донецкой
Народной Республики* в установленном порядке;

2.2. Обеспечить осуществление Государственным предприятием
«АГРО-ДОНБАСС» работ по высадке суперинтенсивного яблоневого сада на
переданном ему в постоянное пользование земельном участке ориентировочной
общей площадью 32га, расположенном за границами населенных пунктов на
территории Тельмановского района Донецкой Народной Республики;

2.3. Обеспечить разработку землеустроительной документации на
земельные участки, указанные а подпунктах 1.2* 1.3 пункта I и подпункта 2.1
пункта 2 настоящего Распоряжения;

2.4. Обеспечить оформление Государственному предприятию «АГРО-
ДОНБАСС» право постоянного пользования земельным участком, указанным в
подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Распоряжения.

Министерству юстиции Донецкой Народной Республики,
Государственному комитет>г по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики обеспечить проведение на без оплатной основе действий,
связанных с выдачей документов и регистрацией нрав на земельные участки,
указанные в подпунктах 1.2, 1.3 пункта I и подпункта 2.1 пункта 2 настоящего
Распоряжения.

3.

Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики.

4.

5, Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

йЖт
шГлава //

Донецком Народной РеенубдшяяМ AM. Захарченко